
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-5-8-2  
Séance du vendredi 17 mai 2013 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente.  

VU la délibération n° CG-2012-6-8-2 du 5 décembre 2012, relative à la politique des 
actions éducatives et de la jeunesse, en 2013, 

VU la délibération n° CG-2012-6-1-8 du 6 décembre 2012 fixant le budget primitif du 
Département pour 2013, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé, 

 précise que la dépense correspondante d'un montant de 52 953 € sera prélevée sur le 
chapitre 65, fonction 21 ou 221, nature 6574 ou 65737, code programme 26271 du 
budget départemental. 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130517-0000011456-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 21/05/2013
Réception par le Prefet : 21/05/2013
Publication : 24/05/2013



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 17 MAI 2013 
 

Sorties scolaires avec nuitées 
PROGRAMME 2013 

Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

SSN01696 

ASS D'EDUCATION POPULAIRE DE L'INSTITUT CHAMPAGNAT  
ISSENHEIM 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 

 

3 060,00 

SSN01703 
ASS DES AMIS ECOLE MARCEL PAGNOL HUNINGUE 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 326,00 

SSN01626 
ASS GESTION INSTITUT SAINTE URSULE - RIEDISHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 976,00 

SSN01643 
ASS SOC CULT ET SPORTIVE ECOLE WOLF MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

943,00 

SSN01633 

ASS SPORTIVE ET CULTURELLE USEP ECOLE LA FONTAINE 
MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 785,00 

SSN01612 
ASS USEP ECOLE ELEMENTAIRE WILLER SUR THUR 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

3 379,00 

SSN01672 
COLLEGE BUHL - DU HUGSTEIN 
Séjour au centre de vacances Landersen 

 

612,00 

SSN01720 
COLLEGE ILLZACH - ANNE FRANK 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 479,00 

SSN01629 
ECOLE ELEMENTAIRE ESCHENTZWILLER 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 805,00 

SSN01752 
ECOLE ELEMENTAIRE LES ABEILLES MASEVAUX 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 402,00 

SSN01689 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE  HOMBOURG 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 657,00 

SSN01704 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE EGUISHEIM 
Centre de Klingenthal à Klingenthal 

 

517,00 

SSN01713 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE EGUISHEIM 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 

 

166,00 

SSN01693 
OCCE ECOLE MATERNELLE NORDFELD MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

535,00 

SSN01658 
OCCE ECOLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

3 187,00 

SSN01755 
OCCE ECOLE PIERRE FONTAINE MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

4 156,00 



SSN01631 
OCCE ECOLE VICTOR HUGO ST LOUIS 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

816,00 

SSN01691 
OCCE 68 COOP SCOLAIRE ECOLE DE RAEDERSHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

2 218,00 

SSN01706 
OCCE 68 COOP SCOLAIRE ECOLE LES CHATAIGNIERS A ISSENHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 275,00 

SSN01621 
OCCE 68 ECOLE MATERNELLE VERONIQUE FILOZOF MULHOUSE 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

3 136,00 

SSN01716 
RPI BENNWIHR MITTELWIHR ZELLENBERG 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 

 

918,00 

SSN01705 
SPORT ET CULTURE (ASC) ECOLE WIDEMANN SAINT LOUIS 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

4 411,00 

SSN01669 

SPORTIVE ET CULTURELLE ECOLE ELEMENTAIRE DU CENTRE 
RIXHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

2 741,00 

SSN01702 
USEP ECOLE JEAN GEILER KAYSERSBERG 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

3 914,00 

SSN01622 
USEP ECOLE SCHWEITZER VAUBAN VILLAGE NEUF 
Séjour à  la Renardière à Aubure 

 

1 670,00 

SSN01737 
USEP NORDFELD - ECOLE NORDFELD 1 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

2 869,00 

 
 

Total 52 953,00


